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KONTRATE TUNXTZTM.T

PalEt kontraktuese :

L Komuna e Vushtrrisd, si autoritet kontraktues, t€ cilen e pdrfaqeson : Saranda Cakaj - DrejtoreshE e

Drejtoris6 p6r Prokurim Publik (n€ tekstin e metejme PORORSITESI) , dhe

2. oo Ecotech Group oosh.p.k. me seli nd Prishtin€, me NIRB e NILI.': 810140400, si Operatore Ekonomik,
te cilet i pdrfaqeson : Fadil Kastrati, nd tekstin e n.retejme SI'llTESl - FURNITORI

, jane pajtuar td lidhin kete kontrate publike korniz€, per furnizime dhe/ ose sherbime, si vijon:

l,'urnizinri rne kontejnel'pir mbrrturina , me numer identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 9 22 7 5 1 2 1

Prokurimi Nr. 644 1 9 0 2 9 1 2 1

Neni 1 LEnda

1.1 Ldnda e kontratds eshte ekzekutimi ifurnizimeve dhe sh€rbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijorr:
Furnizimi rne liontejncr p[r nrbeturirra, sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik te ofeftes
me nr. Referues :6.14-19-{}21)-l2l .

Neni2 KushtetedErges6s

2.1 Afati kohor pdr dordzim do t€ jete: 30 ditE lial.entlaril<e nga tlntn e nesirrrre pas rrirrshhrinrit tii liontrat0s.

2.2 Vendi idorezinrit te furnizimit do td jetd si vijon : Inspektimi icildsisd dhe sasis€ se mallit do td bdhet nga
Komisionit te Planin.rit td Mallit - Pajisjeve, i emenrar enkas nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ te
Autoritetit Kontraktues, ne momentin e dorezimit td pajisjeve - makinave q€ jane lend€ e kdsaj kontrate.
Asnje furnizim irnallit respektivisht asnjd ekzekutim isherbirneve nuk do td konsiderohet valid dhe i

pranuar, deri sa nuk konfirmohet cil€sia dhe sasia, nga ana e Komisionit td Pranimit te Mallit * Pajisjeve td
Autoritetit Kontraktues.

Furnizuesi merr p€r obligirn dhe pajtohet qd secil€n pajisje ta dergoi - transporloi, me shpenzime dhe mjet
transporti t€ tija, deri te vendbanimi i p€rfituesit, sipas regjistrit te perfituesve te aprovuar nga Njesia
Kerkuese - Shpenzuese. Nje herit Furnizuesi merr per obligim qe secilit fermer pdrfitues te pajisjes ti ofroi
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sh€rbime te aftesimit dhe informimit td mjaftueshme lidhur me menyren e perdorimit dhe funksionimin e

pajisjes se pranuar.

2.3 Inkoterrni i zbatueshem do t€ jete OOPl (Oergesat e Detyres te Paguara).

2.4 Garancioni pdr cilesind e paisjeve do te jetd pdrgjegjesi e Furnizuesit. Afati igarancionit fillon nga data e
pranim - dordzirnit t€ licntenjer0r,e dhe p6rfundon n0 n.jd afat prej minimum l2 nruajve.

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmirni total i furnizimeve duhet te.let€: 13.960,00 €( tremb€dh.ietnri.iniintlinclegjnsht6dhjetii /00€ ).

3.2 Qmimi i perrnendur n€ Nenin 3.1 rnd siper esht€ i prerd, nuk do ti nenshtrohet ndryshimeve dhe, eshte e

vetrnja pages€ q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontrat€s.

3.3 Pagesat do td behen n€ pajtim me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose te Veganta te kontratds, respektivisht pas

Pranimit td paisjeve nga ana e Komisionit per Pranim te Mallit te Autoritetit Kontraktues.

Neni 4 Rendi i pdrpar6sisE i dokumenteve tE kontrat0s

4.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marreveshja e kontratds;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshirE edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(0 Plani per menaxhimin e kontrates;

(g) Dhe dokumente tjera td cilat vleresohen td nevojshme te jend pjese e kesaj kontrate.

4.2 Dokunrentet e ndryshn.re qe e pdrbejne kontratdn konsiderohet se shpjegojne nj€ra tjetrdn; dhe ne raste te
paqartesis€ ose divergiencds, ato duhet td lexohen sipas rendit te perparesisd ne t€ cilinjan€ dhdnd me sipdr.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Td giitha komunikin.ret me shkrim qd kand te bejne me k€td Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera and dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet t€ cekin titullin e Kontrates dhe nurnrin e saj td identifikirnit dhe
duhet te dergohen me poste, faks, email ose td dorezohen personalisht. Komunikirnet per Autoritetin Kontraktues
mund td adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i emdruar ne Kushtet e Veganta te
Kontlat€s.

5.2 Nese personi q€ ddrgon komunil<aten kerkon vdrtetirn te pranimit td saj, ai duhet ta thot€ ketd ne kornunikaten e

tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e korrunikatEs me shkrim, derguesi duhet td k€rkoje vertetim td

I 7 OOp - Dergesat e Detyres td Paguara -lncoterms 2010 Dhoma Nderkomb6tare e Tregtisd,

2



pranimit td komunikatds sd tij. Ne td giitha rastet, derguesi duhet t'i marrd te giitha masat e nevojshme per t€
siguruar pranirnin e kornunikimit td tij.

5.3 Kudo ne kontrate parashikohet pel dhdnien e ndonjd njoftimi, pdlqimi, miratirni, certifikate, ose vendimi, pdrveg
n€se specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pdlqim, miratim, certifikate apo vendim do te jet€ nd forme td shkruar
dhe f,alet "njofton", "veftetojd", "miratoj "ose"vendos€',do te interpretohen nd perputhje rne rrethanat. Ndonje
miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tille nuk duhet te nrbahet apo vonohet pa arsye.

5'4 Kjo kontrate €sht€ e pergatitur ne giuhen shqipe2 ne tri origjinale, dy prej te cilave jane per Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale per Kontraktuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues:

per Prokurim Publik

N€nshkrimi:

qt"4

frm

#ffiPEr Kontraktuesin - Furnizuesin:

r,mri: 4b-.
Perfaqesues i : " Ecotech Group

C"V

2 Gluha do td jete gjuha e shfrytdzuar nga tenderuesit nd kete tender.

Fadil Kastrati

Pozita:

Ndnshkrimi: CM^.
Data: 13.06.201e// rn r
Vula: ./"u';jp-""";,,2
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PiiRGJITHSHME
Neni I Pdrkufizimet

l.l "Kontrat6, do te thotd maneveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, sig eshte
shdnuar ne formularin e kontrates te nenshkruar nga palet, duke pdrfshire te gjitha shtojcat per kdte dhe te gjitha
dokumentet e inkorporuar me referenc€ n€ td.

l.2 "Produktef"perkufizohen si t€ mira materiale qd kand vlere ekonomike, duke pdrfshird por pa u kufizuar nd
mallrat, artikujt, ldnd6t e para, makinerite dhe pajisjet, objektet n€ formd te ngurte td l€ngshme ose t€ gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues" do te thote organizata e blerjes se mallrave, sig eshtd e quajtur Fletdn mbi te Dhenat
e Tenderit.

1.4'rFurnizues" do te thotd njE person fizik osejuridik qd dshtd pale e kesaj kontrate dhe sipas dispozitave t€
k€saj kontrate f'umizon rnallra qe jane objekt i kesaj kontrate.

1.5 "Pal6(t)" do td thote nenshkruesit e kontrates.

1.6 ((Inkotermet" do td thote temat nd€rkomb€tare tregtare qd p€rb€jne rregullat e interpretimit te termave
tregtare qe percaktojnd m6nyrdn, kostot dhe meziqet qd lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

l.T "Furnizim" do td thote dorezim i produkteve me cil6si, sasi dhe lloj td specifikuar ne kontrat€, si dhe te
vendosura dhe paketuara nd menyren e p€rcaktuar ne kontratd.

1.8 "Qmimi i kontrat€s" do te thotd gmimi q€ i paguhet fumizuesit sig specifikohet nd fomularin e kontratds, ne
p€rputhje me shtesa te tilla dhe negullimet ose heqjet, si mund tE behet ne bazd t€ kontratds.

1.9 "Sh€rbimet pas shitjes" do te thotd sh€rbimet ndihmdse, si: instalimi, mirembajtja, riparimi i f'urnizimeve,
sigurimi i pjeseve rezerud q€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t€ ngjashme ne lidhje me
fumizirnet e produkteve.

L l0 "KPK" do te thote Kushtet e Pergjithshme te Kontratds.

l.l I 'KVK" do te thotd Kushtet e Veganta te Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh€m

2. I KVK e saktdsojne cili 6shtd ligii qe i pdrcakton te giitha gdshdet qe nuk jane td mbuluara nd kontrate.

2.2 Kontrata dhe td giitha komunikimet e shkruara ndermjet pal€ve haftohen n€ gjuhdn e specifikuar ne KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jet€ valid vetdm nese ka man€veshje te shkruar pdrmes te ciles Fumizuesi e transferon
kontratdn e vet ose nje pjesd te saj te njd pale e tretd.

3.2 Fumizuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojd kontraten
ose njd pjese te saj, ose ndonje perfitim apo inteles nga ajo, perveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkesd pdr pages€, nd favor te bankierevc te Fumizuesit, td shumave qe duhet te paguhen ose qe do
t€ behen borxh sipas kontrates; ose

b) nd rast t€ dhenies sd td drejt€s se Fumizuesit siguruesve te Fumizuesit p6r te kerkuar pagesdn nga ndonjd
person detdr i detyruar nd rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Per q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Furnizuesin nga
obligimet e veta per pjesdn e kontratds qd tashmd dshtd realizuar ose pdr pjes€n qe nuk eshtd baftur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet td plotes<rjn€ kriteret e pdrshtatshmdrisd qd zbatohen per dhdnien e
kontrates perveg n€ raste kur transferimi bdhet ne bankd apo kompani te sigurimit ose institucion detdr financiar.

Neni 4 Ndn-kontraktimi

4.1 Nenkontrata 6shte valide vetem ndse ka marreveshje td shkruar permes sd cilds Furnizuesi ia beson realizimin
e njd pjese te konhatds se tij njd pale te trete.

4.2 Elementet e kontrates q€ do td nenkonh'aktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i bdhen te ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dordzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n€nkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Fumizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajm€roje
Furnizuesin pdr vendirrin e vet brenda 30 ditd pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n€se nuk
leshohet autorizimi. Fumizuesi nuk n€nkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
ndnkonh'aktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin kerkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontlaktues nuk njeh lidhje kontraktore ndennjet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithate rnund te
siguroj, ku e konsiderone si t€ nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktordt.
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4.4 Fumizuesi eshtd pergjegjes pdr aktet, gabimet dhe neglizhencdn e n€nkontraktuesve td vet si dhe td agjenteve
ose td punesuarve, nd t€ njejten mdnyrd si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e Fumizuesit, agjenteve te tij
ose punetoreve td tij. Aprovimi i ndnkontraktimit te ndonjd pjese td kontrates ose aprovimi i n€nkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontratds.

4.5 Nese ndnkontraktuesi ka marre ndonjd obligim te vazhdueshdm qe vazhdon pdr njd periudhe qe e tejkaton ate
td periudhes se garancisd nen kontrate ndaj Furnizuesit, perkitazi me furnizimet qe i jep n€nkontraktuesi,
Furnizuesi duhet qd, nd gfar€do momenti pas skadirnit te periudhds se garancis€, t'i transferoje menjehere te
Autoliteti kontraktues, me kdrkes€ dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, p6rfitimet e obligimeve te tilla per
kohdzgjaden e garancise sd skaduar.

Neni 5 Dhinia edokumenteve

5.,l Ndse esht€ e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nenshkrimi i kontratds, autoriteti kontraktues duhet t'i jape
Furnizuesit pa pagese atehere kur €shte e nevojshme, nje kopje td skicave tE pergatitura pdr realizimin e kontrates
dhe kopje td specifikimeve dhe dokumenteve dera te kontratds. Fumizuesi mund td blejd kopje tjera t€ kdtyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ne rast se ato mund te glenden. Pas ldshimit te certifikates s€
garancisd, ose pas pranimit final te saj, Fumizuesi i kthen autoritetit kontraktues te giitha skicat, specifikimet dhe
dokumen(et tjera td kontrales.

5.2 Perveg ndse eshte e nevojshme per qellime td kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet td p€rdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj€ pale te trete nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak te autoritetit konhaktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pEr t'i ldshuar Furnizuesit urdhra administrative q€ inkorporojn6 ato
dokumente plotdsuese dhe udhdzimet qe jane te nevojshme per ekzekutim te mire te kontratds dhe pel kornpensim
ddmi nga ndonjd defekt te saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6. I Fumizuesi mund te kdrkoje ndihmdn e Autoritetit kontraktues p€r marrjen e kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdherate apo ligjet anesore te Republikes se Kosoves te cilat mund t€ ndikojnd te
fumizuesi gjat€ realizimit td obligimeve td tij me kontratd. Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihrnen e kerkuar
nga Furnizuesi me shpenzirne td Funtizuesit.

6.2 Nese €shtd e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmdroj€ me kohe Autoritetin kontraktues pdr t€ dhenat mbi
furnizimet ashtu qe Autoriteti kontraktues te r.nund td marr€ lejet e kdrkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do te vendos€ qe te marrd lejet e kerkuara apo licencat e imporlit brenda nje periudhe te
arsyeshme, duke marrd parasysh datat e realizimit te kontrates.

Neni 7 Obligimet e pirgiithshme td Furnizuesit

7. I Furnizuesi duhet ta realizojd kontraten me kujdesin dhe sygeltdsind e duhur duke pdrf'shird, aty ku dsht€
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dordzimin e fumizimit dhe kryerjen e pundve te dera perfshird kompensimin pdr
ndon jd defekt nd furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet te veproje sipas urdhrave administrative qE i jep autoriteti kontraktues. Nese Furnizuesi
konsideron se k€rkesa e njd urdhri administrativ shkon pdrtej fusheveprimit td kontrates, ai, duke iu ekspozuar
denimit pdr shkelje te kontrat€s, do ta njoftoje autolitetin kontraktues per ketd duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditesh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet per shkak te ketij
njoftimi.

7.3 Fumizuesi duhet t'i respektoje dhe t€ veproje sipas td gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi nd Republikdn e
Kosovds dhe do td siguroje qd personeli i tij, te afermit e tyre, dhe punetordt vendore te tij giithashtu t'i
respektojnd dhe te veprojn6 sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet t'i trajtoje tO gjitha dokumentet dhe infonnatat e nlama lidhur me kontraten si private dhe
konfidenciale. Per-veg nd rastet kur kjo eshte e nevojshme per qellime te ekzekutimit td kontrates, ai nuk do tE
publikojd ose shpalosd asnje detaj t€ kontrates pa pajtim paraprak me shkrirn nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nese Fumizuesi esht€ grup, perbdrla e grupit nuk do te ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim td
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do te paraqesd nje certifikate zyrtare te prejardhjes ne momentin e pranimit td pdrkohshem. Ndse ky
obligim nuk plot€sohet, kjo do t€ goje nd nddrprerje td kontrates, me paralajmdrim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9. I Furlizuesi do td, jo me vond se dita e nenshkrimit te kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues rne siguri per.
ekzekutim t€ plote dhe td mire td kontrates. Shuma e sigurise do te sakt€sohet ne KVK. Siguria e ekzekutimit do td
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfarddo humbjeje qd dshte pasoje e mosekzekutirnit te plote dhe te
duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.
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9.2 Siguria e ekzekutimit te kontratds do te jete nd formen e dhene ne pjesen lV te kontrates.

9.3 Pdrveg asaj pjese te specifikuar nd KVK lidhur me sherbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutirnit do td ldshohet
brenda 30 ditesh nga ldshimi i certifikatds se perkohshme td pranimit.

Neni I0 Sigurimi

10. I Mallrat e fumizuara sipas kontratds duhet te jene te siguruara plotdsisht me nje valute lirisht te
konvertueshme kunder humbjes ose ddmtimit te rastdsishdm te prodhoj ose blejd, transportoj, ruaj dhe shp€rndaj
ne menyrdn e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marre parasysh obligimet e sigurimit te Furnizuesit sipas Nenit 10. l, Furnizuesi do td mbajd pdr.gjegjdsi t6
plote, dhe do ta siguroj€ Autoritetin kontraktues nga te giitha ankesat nga pal6t e treta pdr d€m ndaj pron€s ose
l€ndirne personale qd shkaktohen nga ekzekutimi i kontratds nga ana e Furnizuesit, n€nkontraktuesve dhe
pundtoreve te tyre.

Neni ll Programi i realizimit

I l.l Ndse kerkohet ne KVK, Fumizuesi do td dorezojd njd program td realizimit td kontrat€s q€ do td aprovohet
nga autoriteti kontraktues. Ky program do te p€rmbajd sE paku kdto:

i) rendin sipas td cilit Fumizuesi propozon te realizohet kontlata, duke perlihire dizajnin, prodhimin,
dor€zimin ne vend t€ pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) te dhdna dhe informata te tjera td cilat mund t'i k6rkoje me arsye autoriteti kontraktues.

ll.2 KVK do te saktesojnd limitin kohor brenda t€ cilit prograrni irealizimit duhet t'i dorezohet pdr aprovim
autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit pel aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i prograrnit nga
autoriteti kontraktues nuk e liron Fumizuesi nga obligimet e tij sipas kontrates.

I 1.3 Nese Autoriteti Kontraktues nuk anin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i permendur ne Nenin I 1.2 brenda
afateve te p€rmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e
afateve. Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

ll.4 Asnj€ ndryshim material nd prog'am nuk mund te bdhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithate,
nese progresi i realizimit td kontrates nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhezoid
Fumizuesin qe ta ripunojd programin dhe ta dorezoj€ programin e ripunuar pdr aprovirn te ai.

ll.5 Para pranimit tE p€rkohsh6m te furnizimeve, Furnizuesi duhet td furnizoj me manualet e funksionirnit dhe
mirdmbajtjes sd bashku me vizatime, td cilat do te jen€ ne detaje td tilla qe do te munddsoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirdmbajden, rregullimin dhe riparimin e t€ gf itha pjeseve td furnizimeve. P€rveg nese esht€ percaktuar
ndryshe nd KVK, manualet dhe vizatimet do t€ jen€ nd giuhen e kontratds dhe nd forma dhe numrat td tilla t€
deklaruara nd konh'at6. Fumizimet nuk do td konsiderohen td perfunduara me qellim td pranimit te perkohshem
deri sa manualet dhe vizatime e tilla jand fumizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marriveshjet tatimore dhe doganore

l2.l Duke iu ndnshtruar dispozitave t€ dera td p€rcaktuara nd KVK, Furnizuesi do te jetd plot€sisht pdrgegies
pdr pagesen e te gjitha taksave, detyrirneve te pull€s, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qd lindin
apo imponohen deri ne dordzimin e Mallrave te kontraktuara ne vendin e dorezimit, siq esht€ pdrcaktuar nga
Autoriteti Kontraktues.

Neni l3 Patentat dhe licencat

I 3. I Pdrveg nd rastet kul eshtd parapard ndryshe nd KVK, Fumizuesi do ta sigurojd autoritetin kontraktues nga te
giitha ankesat qd jan€ rezultat i pdrdorimit t€ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave
tregtare sig eshte specifikuar ne kontrate, perveg nese shkelja e tille eshte rezultat i veprimit sipas dizajnit ose
specifikimit td dhene nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit ti detyrave

I 4. I Periudha e ekzekutimit t€ detyrave do td filloje ne datdn e fiksuar n€ pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj
zgtratjeve te periudh€s td cilat mund te lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Perveg kur palet pajtohen ndryshe, realizimi i kontrat€s duhet td filloje jo md von€ se 90 ditd pas njoftimit te
dhenies sd kontratds. Pas kesaj date Fumizuesi ka td drejte te mos e realizojd kontraten dhe td man'e perfunclimin e
saj apo kompensimin per demin qd ka pesuar. Fumizuesit do ta humb kdte te drejtd pdrveg ndse ai e ushtron ate
brenda 30 diteve nga data e skadirnit te periudhes g0 ditdsh.

14.3 Nese mundesohen periudhat e ndara te realizirnit per sasi te ndara, kdto periudha nuk do td mblidhen ne rastet
kur nje Furnizuesi i jepen me shume se njd sasi.

Neni l5 Zglatja e periudhis s6 ekzekutimit

l5.l Fumizues mund t€ kerkoj€ zgjatje te peliudhes se ekzekutimit nese realizirni i kontratds s€ tij vonohet, ose
pritet sc do td vonohet, pdr ndonjerdn nga keto arsye:
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a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotesuese;

b) Kushte t€ jashtdzakonshrne klimatike nd vendin e autoritetit kontraktues kand prekur instalimin apo
dor€zimin e f'urnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike qd mund te ndikojne nd dor€zimin e fumizimeve, td cilat nuk kane mundur te
parashihen ne rndnyr€ td mjaftueshme nga nj€ fumizues kompetent;

d) Urdhra administrative q€ kane ndikuar n€ daten e realizimit, pdrveg atyre qe jane shkaktuar prej gabimit td
furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plotdsojd obligimet e veta sipas kontrates;

fl Te giitha suspendimet e doldzimit dhe/ose instalimit td fumizimeve qd nuk jand pdr shkak te gabimit te
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qe jand pdrmendur ne keto Kushte te p€rgjithshme dhe te citat nuk jan€ p6r shkak te gabimit te
Fumizuesit.

I 5.2 BI'enda I 5 ditesh pasi ka kuptuar se mund te ketd vonesd, Fumizues duhet ta lajmdroj€ autoritetin kontraktues
se ka pdr qdllim te bej€ k€rkesd pdr zgjade td periudhes se realizimit p€r td cil6n ai konsideron se ka td drejtd dhe,
pdrveg nese ka ndonjd marreveshje tjetdr ndermjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditdsh i jep
autoritetit kontraktues td dhena gjithdpdrfshirese ashtu qe td mund te kontrollohet kerkesa.

15.3 Brenda 30 ditesh, me njoftim rne shkrim per furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj€ kete zgjatje td
periudhEs se realizimit nese mund td arsyetohet, ose n€ m€nyre prospektive ose retrospektive, ose ta informoj€
Furnizuesin qe nuk i eshte dhene e drejta per zgiatje t€ periudh6s.

Neni l6 Vonesat e ekzekutimit

l6.l Nese Furnizues me pergjegjdsind e tij nuk arin t'i dordzoje ndonje ose td gjitha mallrat ose te realizoje
sh€rbimet brenda limiteve kohore td specifikuara ne kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragiykim ndaj kompensimeve tjera td tij sipas kontratds, do te kete te drejte, pdr secildn dit€ qe kalon nddrmjet
skadimit t€ periudhes se kontrates dhe dat€s aktuale te pdrfundimit, t'i mame demet e likuiduara td barabarta me
0,25% nE ditd td vleres sd furnizimeve te pa dordzuara deri nd njd maksimum prej l0 % td vlerds totale td
kontrates.

16.2 Nese mosdor€zimi imallrave parandalon pdrdorimin e zakonshdm te fumizimeve ne teresi, demet e
likuiduara te parapara nd paragrafin I 6. I do te llogariten n€ baz€ tE vleres totale te kontratds

I 6.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejten te kerkojd sd paku l0 % G vleres sd kontrat€s ai mundet, pasi
ta njofiojd me shkrim Fumizuesin:

- te konfiskoje garancind e realizimit;

- td nddrprese kontrat€n, dhe ne ketd rast Fumizuesi nuk do td kete te drejte per kompensim; dhe

- td hyje nE nje kontratd me nje pale td trete per dhdnien e pjeses se mbetur t,9 furnizimeve. Furnizuesi nuk do
te paguhet per kete pjese te kontrates. Fumizuesi gjithashtu do t€jetd i detyruar t€ paguaje koston plotdsuese
dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.

Neni l7 Suspendimi

l7.l Autoriteti kontraktues mundet, rne urdher administrativ, ne gfar€do kohe ta udhdzoje Furnizuesin qe te
pezullojd:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dordzimin e fumizimeve ne vendin e pranirnit ne kohen e specifikuar per dor€zim ne programin e realizimit

ose, n€se nuk eshtd specifikuar koha, ne kohen kur ato duhet te dorezohen; ose
c. instalimin e furnizimeve qe jan€ dorezuar ne vendin e pranimit.

17.2 G1atd. pezullimit, Fumizuesi do te mbrojnd dhe sigurojne furnizimet e vendosura ne depon e Furnizuesit ose
nd ndonje vend tjetdr, nga perkeqdsimi, humbja apo demtimi per aq sa td jetd e mundur dhe sa dsht€ kerkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe ndse f'umizimet jane dorezuar nd vendin e pranirnit ne pajtim me kontraten, por
instalimi i tyle eshtd pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotdsuese q€ jan€ shf'aqur ne lidhje rne k€to masa mbrojtese do t'i shtohen qmimit te kontrates.
Furnizuesi nuk do te rnard pagese te shpenzimeve plotdsuese ndse pezullimi eshtd:

a) Zgjidhur ne m€nyre te ndryshme ne konh'ate; ose

b) eshte i nevojshdm per arsye td kushteve t€ zakonshme klimatike n€ vendin e pranimit;

c) 6sht€ i nevojshdm per shkak td ndonje gabirni te Fumizuesit; ose

d) eshte i nevojsh€m pdr siguri te ekzekutimit te mire t€ kontrates ose te ndonje pjese te saj perdelisa nevoja e
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tilld nuk shkaktohet nga ndonjd veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do te ketd te drejte pdr shtesa nd gmimin e kontrat€s pdrveg ndse ai e lajmdron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit per te pezulluar progresin e dorezimit se ka pdr qellim td bdjd
ankesd pdr ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumizuesin, do te pdrcaktojd ato pagesa plotesuese dhe/ose zgjade
td periudhes se realizimit qe do td bdhen nga Furnizues perkitazi rne k€t€ ankesd nd m€nyrd td drejte dhe td
arsyeshme sipas mendimit td autoritetit kontraktues.

17.6 Nese periudha e pezullimit i tejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk 6shte per shkak td gabimit te Fumizuesit,
Fumizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund te kdrkoje t€ vazhdojd me furnizimet brenda 30 ditdsh, ose
td nderpresd konhatdn.

17.7 Ne rastet kur procedura e dhdnies ose realizirnit te kontratds behet e pavlefihme per shkak te gabimeve
permbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojd realizimin e kontratds. Ne
rastet kur ato gabime, panegullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, atdherd Autoriteti kontraktues rnund td
refuzojd t'i beje pagesat ose rnund t'i kthejd shumat qe tashmd jane paguar, nd proporcion me r€ndesine e
gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Q€llimi ipezullimit td kontrates esht€ qe te verifikohet n€se gabimet p€rmbajdesore te supozuara si dhe
parregullsite apo mashtrimet kand ndodhur nE te vertet6. Ndse ato nuk mund td konfinnohen, realizimi i kontrat€s
do te rifillojd sa md shpejt qe eshte e mundur. Gabimet pdrmbajdesore ose paregullsite do td jend te giitha shkelje
td kontrates ose dispozitave rregullative qe rezultojn€ nga njd veprim ose mosveprim qd shkakton ose qd mund te
shkaktoje humbje nd buxhetin e Autoritetit Kontr.aktues.

Neni l8 Cildsia e furnizimeve

I 8. I Fumizimet duhet t'i plotdsojne specifikimet teknike td paraqitura nd kontratd ne te gjitha aspektet dhe td jene
konform nd td giitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe k€rkesat tjera ne kontrate, te
cilat duhet t€ rnbahen ne dispozicion te Autoritetit kontraktues per qellime identifikimi gjatd periudhes sd
realizimit te kontrat€s.

18.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare te parapara ne KVK duhet te behen me kdrkese t€ derguar nga
f'umizuesi i pdr autoritetin kontraktues. Ne kerkesd do te saktesohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorezuara
per kete pranim sipas kontratds dhe t€ tregoj€ numrin e sasisd dhe vendin ku do te bdhet pranimi ne mdnyrdn e
duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara ne kdrkesd duhet te certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotesojnd kerkesat per kete pranim para se tE inkorporohen ne fumizime.

18.3 Edhe ndse materialet apo artikujt qe do t€ inkorporohen nd fumizime ose nd prodhim te komponenteve qe do
td furnizohen jand pranuar teknikisht ne kete rnenyre, ato prape mund td refuzohen ndse ndonje kontrollim deter
zbulon defekte ose gabime, dhe ne ketd rast ato duhet td nd€rrohen menjdherd nga fumizuesi. Fumizuesit mund t'i
jepet mundesia t'i riparoje dhe t'i permirdsoje materialet dhe artikujt qd jand ref'uzuar, por kdto materiale dhe
artikuj do te pranohen pdr inkoryorim nd fumizime vetdm ndse jand riparuar dhe jan€ pdnniresuar nd ate menyre
q€ t€jete i kdnaqur autoriteti kontraktues.

Neni l9 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do te siguroj€ qe fumizimet te dorezohen ne vendin e pranimit me kohd q6 t'i mundesohet autoritetit
kontraktues te vazhdoj€ me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapard plotdsisht
vdshtiresite qe mund t'i has€ nd kete aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q€ tdparaqese ndonjd arsyep€r vonese.

19.2 Autoriteti kontraktues do te kete td drejte qe herd pas hele td inspektoje, kontroltoj€, mase dhe testoje
komponentet, materialet, dhe mjeshterind, dhe te kontrolloje p€rparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhirnit te
gfarddo atikulli qd pergatitet, fabrikohet ose prodhohet p€r t'u dordzuar sipas kontratds, ne m€nyrd qe te
p€rcaktoje ndse komponentdt, materialet dhe mjeshtdria kand cil€sin€ dhe sasind e kerkuar. Kjo do te bdhet nd
vendin e plodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose nd vendin e pranimit apo ne vendet qd jan€ specifikuar ne KVK.

19.3 Pdr q€ltime td testimeve dhe inspektimeve te tilla, Fumizues do te:

a) I japE autoritetit kontraktues, perkohesisht dhe pa pagese, ndihm6, mostra ose pjes€ per testim, makina,
pajisje, vegla, pun€, materiale, skica dhe te dhena t€ prodhimit qd zakonisht kerkohen per inspektim dhe
testirn;

b) Te men'et vesh me autoritetin kontraktues per vendin dhe kohen e testimeve;

c) T'i japd autoritetit kontraktues qasje ne gf'arddo kohe td arsyeshme nd vendin ku do td realizohen testirnet.

19.4 Nese pdrfaqesuesi i Autoriteti Kontraktues nuk €shtd prezent nd daten e vendosur per testim, furnizuesi
mundet qd, perveg n€se ka marre udhezim deter nga autoriteti kontraktues, te vazhdoje testimin, i cili clo te
konsiderohet se esht€ bere n€ prezencdn e autoritetit kontraktues. Fumizuesi menjdher€ do t'i dergojE kopjet e
certifikuara si duhet td rezultateve te testit te Autoriteti kontraktues, n€se nuk ka qen€ prezent glate testit, do t'i
pranoje rezultatet e testit.



Nr i brendsh6m I prokurimit: VU644-19-029121; Titulli: Furnizim me kontenjer pdr
mbeturina -E korigiuar

19.5 Nese komponentet dhe materialet i kane kaluar testet e sipdrpdrmendura, autoriteti kontraktues do ta
lajmdrojd fumizuesin ose ta miratojd certifikimin e furnizuesit lidhur me kete.
,19.6 

Nese autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen p€r rezultatet e testit, secili do t'ia jape detrit
mendimin e vet brenda l5 ditesh nga mospajtimi i tille. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund td kerkojne qe
keto teste td pdrseriten nd td njejtat kushte dhe n'ethana, ose ndse ndonj€ra pale kerkon, td testohen nga njd ekspert
i zgiedhur me marreveshje te nd€rsjell€. Te giitha rapoftet e testimit do t'i dorezohen autoritetit kontraktues, i cili
do t'i komunikoje rezultatet e kdtyre testeve pa vonesd te fumizuesi. Rezultatet e ritestimit do te jen€
perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala pikdpamja e s€ cilds ddshmohet se dshtd gabim pas ri-
testimit.

19.7 Gjat6 realizimit t€ detyrave td tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave td paautorizuar informata lidhur me metodat e nddrmarrjes s€ prodhimit dhe operimit, td cilat informata
i kane marre glat€ inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet td pirgiithshme ti pagesave

20.1 Pagesat do te b€hen nd Euro. Metoda dhe kushtet e pagesds qe duhet t'i behet Furnizues sipas kdsaj Kontrate
do te specifikohen ne KVK.

20.2Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se ldshuar nga Furnizues do td bdhen ne llogarin€ bankare td dhene ne
Pjesdn V, Identifikimi Financiar, i kdsaj kontrate qe e ploteson Fumizuesi. i nj€jti formular, qe i bashkdngjitet
kerkeses p€r pagese, duhet td pdrdoret per t'i raportuar ndryshimet n€ llogarine bankare.

20.3 Shumat duhet td paguhen brenda jo me shume se 30 ditesh kalendarike nga data ne te cilen kdrkesa e
pranueshme pdr pages€ €shtd regjistruar nga departamenti p€rkat€s. Data e pageses do te jetd data nd t€ cilen
debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa p€r pagesd nuk do tejete e pranueshme ndse nuk plotesohen njd ose me
shumd nga kerkesat thelb€sore.

20.4 Periudha prej 3O-ditdsh mund td pezullohet duke e lajmdruar Fumizuesin q€ k€rkesa per pagesd nuk mund
td plot€sohet sepse shuma nuk do td paguhet per shkak se nuk jane dorezuar dokumentet e duhura pdrmbajtjesore
ose sepse ka deshmi qd shpenzimi mund te rnos jetd legjitim. Ne rastin e fundit mund te behet njd inspektim i
menj€hershdm p€r qellim td kontrollirneve tjera. Fumizues do td jap€ sqarime, modifikime apo infbrmata td dera
blenda l5 ditdsh pas kerkesds. Periudha e pageses do te llogaritet nga data ne te cilen eshtd regjistruar kerkesa pdr
pagese e pdrgatitur ne mdnyrdn e duhur.

20.5 Pasi qe te ketd kaluar afati i fundit i dhdn€ nd Nenin 20.3, Furnizues mundet qe, brenda dy muajsh pas
pages€s sd vonuar, td kerkojd interesin per pagesd te vonuar me norm6 te re-zblide qd zbatohet nga institucioni
leshues i Kosovds ne diten e pare te muajit ne te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pikd td pdrqindjes.
lnteresi pdr pagesd td vonuar do td zbatohet p€r koh€n qe kalon nddrmjet datds se afatit te fundit te pageses (nuk
pdrfshihet) dhe dat€s ne te cildn debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

20.6Te giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhEs se dhend nd Nenin 20.3 do t'i japin te drejte
Fumizuesit q€ ose td mos e realizoj€ konh'aten, ose ta nd€rprese ate, me paralajmerim prej 30 ditesh per
Autoritetin kontraktues.

Neni 2l Dor€zimi

2l.l Fumizuesi duhet t'i dorezoje furnizimet n€ pajtirn rne kushtet e kontratds. Furnizimet do td lene ne
pergiegjdsi td Furnizuesit deri ne praninrin e tyre te pdrkohsh6m.

21.2 Fumizsesi do t'i paketoj€ furnizimet ashtu sig kdrkohet per te parandaluar demtimin apo keqesimin e
glendjes sd tyre gjate transporlit deri nd destinacionin e tyre, sig eshtd dhdnd n€ kontrate. Paketimi duhet t€jetd i
mjaftueshem pdr td perballuar pa kufizime, bartjen e ashper, ekspozimin ne temperatura ekstreme, kripdn dhe
r6niet giatd tranzitit dhe mbajden n6 ambient t€ hapur. Madhdsia c paketimit dhe pesha duhet t'i pdrshtaten, ndse
eshte e mundur, largesisd s€ destinacionit per'fundimtar td furnizimeve, dhe munddsis€ sd mungeses s€ pajisjeve
per bartje t€ r€nde ne td gjitha pikat gjat€ transitit.

2 I .3 Paketimi, shdnimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pakove duhet te jene ne pajtim me kerkesat e dhdna
ne mdnyre t€ hapur nd KVK, dhe i n€nshtrohen ndryshimeve qe mund t€ urdherohen m€ vond nga autoriteti
kontraktues.

21.4 Asnje fumizirn nuk do te transportohet as td dorezohet nd vendin e pranimit derisa furnizuesi te kete pranuar
urdhrin e dorezimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do td jetd pdrgiegies p€r dor€zirn n€ vendin e pranimit te
te giitha furnizimeve dhe pajisjeve td furnizuesit, qd jane te nevojshme pdr q€llime te kontratds.

2 1.5 Dorezirni duhet te konsiderohet se 6shte bere at€herd kur ka deshrni me shkrim qe eshte ne dispozicion pdr td
dy palet se dorezimi i furnizimeve eshte bere n€ pajtim rne kushtet e kontrates.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Funizimet nuk do td pranohen derisa te jend realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime td
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund td realizohen para transportit, ne pikdn e dordzimit dhe/ose nd destinimin
final td mallrave.
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22.2 Autoriteti kontraktues, gjatd progresit te dordzimit td furnizimeve dhe para se td merren furnizimet, duhet td
ket€ fuqind qd te urdh€rojd ose td vendos€:

a) heqien nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh€sh sig €shte specifikuar nd urdhdr, te te glitha
furnizimeve te cilat, sipas mendimit te autoritetit kontraktues, nuk jand nd pajiim me kontraten;

b) zdvenddsimin e tyr.e me fumizime te mir.a dhe te pershtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin e mird td pajisjeve, pa mame parasysh testet e m€parshme te tyre ose pagesat e
pjesshme te tyre, ose ndonjd instalim qd lidhet me materialet, mjeshtdrine oie dizajnin pe. te .itin e.lte
pergjegies furnizuesi, e qd sipas rnendimit tE autoritetit kontraktues nuk dshte ne pajtirn me kontratdn;

d) qe puna e bdre ose rnallrat e dorezuara apo materialet e p€rdorura nga fumizuesi jane ose nuk jand nd
pajtim me kontratdn, ose qe fumizimet apo nj6 pjese e tyre nuk i plotdsojne kdrkesat e kontiatds.

22'3 Fumizuesi, sa me shpejt qe dshte e mundur dhe me shpenzime te veta, duhet t'i evitoje defektet e
specifikuara. Ndse Furnizuesi nuk vepron sipas kdtyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do te kete te drejte td
punesojd persona der€ per t'i zbatuar urdhrat dhe te gjitha shpenzimet q€ jane pasoje e kdsaj, apo q€ do td shiaqen
per shkak te kdsaj, Autoriteti kontraktues do t'i zbrese nga parat€ qe do td paguhen ose t6 cilat do t€ behen obligirn
pdr t'iu paguar Fumizuesit.

22.4 Furnizimet qe nuk jand te cil€sis€ sd kdrkuar do te refuzohen. Nje shenje speciale muncl t'u vendoset
fumizimeve te refuzuara. Shenja nuk duhet te jetd e atilld q€ t'i ndryshojd ato, apo t€ ndikoj€ nd vleren e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqe nga vendi i pranimit, n€se ket€ L ke.kon autoriteti
kontraktues, brenda njd periudhe q6 e sakt€son autoriteti kontraktues, dhe nese kjo nuk realizohet ato do td hiqen
me te drejte me shpenzim dhe me neziktd. furnizuesit. Te gjitha punet qd per.fshijne rnaterialet e refuzuara do td
refuzohen.

Neni 23 Pranimi i p€rkohshdm

23.1 Fumizimetdotemerrenpdrsip€rngaAutoliteti kontraktueskurtejen€dorezuarnepajtirnmekontrat€n,t,i
kend kaluar ne mdnyrd t€ kenaqshme testet e kerkuara, dhe tejend autoriiuar, si dhe t6jetd leshuar njd certifikate e
pranimit td perkohshdm ose n€se konsiderohet se €shtd ldshuar.

23.2 Fumtzuesi mund td beje kdrkese, duke lajmeruar autoritetin kontraktues, pdr nje certifikat€ te pranimit te
perkohshdm ateherd kur fumizimet td jene td gatshme per pranim te perkohsh€m. Autoriteti kontr.aktues brenda 30
dit€sh nga pranimi i aplikacionit td fumizuesit do te veproje sipas njeres nga keto me posht6:

- t'i leshojd furnizuesit ceftifikaten e pranin.rit t€ pdrkohshdm me nje kopje per Autoritetin kontraktues duke
then6, nese kjo esht€ e pdrshtatshme, rezerval e tij, dhe perveg tjelash, eclhe daten nd t€ cildn sipas mendimit te
tij jane perfunduar f'umizimet nd pajtim me kontratdn dhe jan€ te gatshme p€r pranim te p€rkohshdm; ose

- t€ refuzoje aplikacionin, duke i dhdne arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin te cilin, sipas rnendimit td tij
e kerkon Fumizuesi p€r ta ldshuar certifikaten.

23.3 Nese rrethanat e jashtezakonshme e b€jne td pamunciul qd td vazhclohet me pranimin e furnizimeve gjate
periudh€s se flksuar p€r pranim te perkohshdrn ose final, autoriteti kontraktues e pergatit nje deklaratd p€i ta
vdftetuar pamundesin6 e tille, n€se eshte e mundur, ne konsultirn me furnizuesin. b",tltitutu e pranimit ose e
refuzimit do te p€rgatitet brenda 30 ditesh pas datds n€ te cil€n ky-o parrund€si pushon sd ekzistuari. Furnizuesi nuk
do td nxisd shfaqien e kdtyre rethanave pdr te evituar obligimin e paraqitjes sd fumizimeve ne njd glendje te
pershtatshme pdr pranim.

23.4 Nese autoriteti kontraktues nuk amin ose td leshojd certifikaten e pranimit te pdrkohshdm ose te refuzojd
furnizimet brenda nje periudhe pLej [30] ditesh, ai do td konsiderohet se ki ldshuar certifikatdn ne dit6n e fundit te
asaj periudhe, p€rveg ne rastet kur certifikata e pranimit td pelkohshem konsiderohet se per.b6n certifikatd t6
pranimit pdrfundimtar. Nese fumizimet ndahen me kontratd ne pjese, Furnizuesi do te kete te drejte t€ bdje kdrkes€
pdr ceftifikate td vegante per secilen pjesd.

23.5 Ne raste te dorezimit te pjesshern, Autoriteti konh'aktues rezervon te drejten per td dh€ne pranim t6 pjesshem
e td perkohshem.

23.6 Pas pranimit td p€r'kohshem te fumizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq stlukturat e p6rkohshme dhe
materialet qe nuk kdrkohen me pdr perdorirn perkitazi me realizimin e kontrat€s. Ai gjithashtu do te heq€ ndonje
mbeturind apo pengesd dhe te bejd ndonje ndryshim td gjendjes se venclit td pranimit sig ke.kohen nd kontiate.

Neni 24 Obligimet pir garanci

24.1 Furnizuesi do te garantojd qe furnizirnet tdjene td reja, td paperdorura, td modeleve te f'undit dhe te perfshij6
td gfitha pemirdsimet e koheve te fundit ne dizajn dhe materiale, perveg n€se kerkohet ndryshe ne Lontratd.
Fumizuesi do td garantoje qe asnje nga furnizimet td mos kene defekt qe shkaktohet nga dizajni, materialet apo
rnjeshtdria. Kjo garanci do t€ mbetet e vlefshme ne atd menyre qe saktesoirct ne KVK.

24.2 Fulnizuesi do te jetd pergf egies per menjanimin e defekteve, ose ddmeve nd ndonj€ pjesd te furnizimeve td
cilat mund te paraqiten, apo te ndodhin gjate periudhds se garancisd dhe te cilat:
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a) rezultojnd nga pdrdorimi i materialeve defektive, mjeshterise se gabueshme ose dizajnit jo td rnird nga
Fumizuesi; ose

b) rezultojnd nga veprimet ose mosveprimet e Fumizuesit gjat€ peliudhds sd garancise; ose

c) shf'aqen glat€ ndonjd inspektimi te bere nga Autoriteti kontraktues ose ne em€r td tij.

24.3 Fumizuesi me shpenzime te veta do ta permirdsoje defektin ose d€min sa me shpejt qd kjo td mund td
praktikohet. Periudha e garancis€ per t€ glithe artikujt e nddmrar ose td riparuar do te fillojd perseri nga data ne td
cil€n 6shtd bdre nddrrimi ose riparimi sipas vler€simit te autoritetit kontraktues. peliudha e garancise do td
vazhdohet vet€m per ate pjes6 t€ furnizimeve qe eshte ndikuar nga nd€rrimi apo riparimi.

24.4 Ndse shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonje dem glatd periudhds sd garancis€, autoriteti kontraktues do ta
lajmdroj€ k Fumizuesin. Nese Furnizuesi nuk arrin ta kompensoje demin nga ndonje defekt ose nje d€m bren{a
afatit kohor td parapare nd njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

a) td korrigiojd def'ektin apo d€min vetd, ose te pun€sojd dike detdr per ta bdr€ punen ne rrezikun dhe me
shpenzimet e Fumizuesit, ne te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritet nga parate
qd duhet td paguhen ose garancitd qd mbahen prej Fumizuesit ose nga t6 dy;

b) nd rast se nuk ka sasi td duhur ose asnjd garanci nuk eshtd efektive kerkoni qe te merrni shumen e duhur nga
Furnizuesi; ose

c) t€ nderpresd kontraten.

24.5 Obligimet e mirdmbajtjes do te parashihen nd KVK dhe n€ specifikimet teknike. N€se kohezgjatja e
periudhds s€ garancis€ nuk eshtd e specifikuar, ajo do tdjete 365 dite. Periudha e garancisd do td filloje n6 daten e
pranimit td perkohshdm.

Neni 25 Sh6rbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shides, nese kdrkohen nd kontrate, do te jepen ne pajtirn me t€ dhenat e parapara nd KVK.
Furnizuesi do td marrd pdrsiper td realizojd ose td organizojd realizimin e mirembajdes dhe te riparimit te
furnizimeve dhe te siguroje shpejt pjesdt rezerv6. KVK mund td saktesojnd q€ Fumizuesi td siguroj€ ndonje ose te
gjitha materialet e mdposhtme, njoftimet dhe dokumentet qe kand te bejnd me pjeset rezerve q€ i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi :

a) pjeset rezervd td cilat Autoriteti kontraktues rnund te vendose t'i blejd nga Fumizuesi, duke kuptuar qe ky
vendim nuk do ta lirojd Fumizuesin nga obligimet e garancis€ sipas kontratds

b) nd rast td nderprerjes se prodhimit t€ pjeseve rezere, duhet te lajmdrohet paraprakisht Autoriteti
kontraktues pdr t'i munddsuar qd te blejd pjeset e k€rkuara dhe, pas nderprerjes, skicat, vizatimet <lhe
specifikirnet e pjes€ve rezerve, n€se kdrkohen dhe kur kerkohen do t'i sigurohen Autor.iteti konhaktues pa
pages6.

Neni 26 Pranimi pdrfundimtar

26.1 Pas skadirnit td periudhds se garancise ose, ne rastet kur ka md teper se njd periudtrd, pas skadimit te
periudhds s€ fundit, dhe atdhere kur td jene zglidhur te githa defektet apo dernet, autoriteti kontraktues do t'i
ldshoje Fumizuesit njd certifikatd te pranimit pdrfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten
ne td cilen Fumizuesi i ka plotesuar obligimet e tij sipas kontratds dhe ne mdnyre te tille qd autoriteti kontraktues
td jete i kdnaqur. Ceftitlkata finale e planimit do te ldshohet nga autol'iteti kontraktues brenda 30 ditesh nga
skadimi i periudhes se garancisd ose rnenjdhere pasi riparimet eventuale qd jand kdrkuar sipas Nenit 24 tE jeie
pdrf'unduar nd menyre te tille qe t€ jetd i kdnaqur autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t€ konsiderohet se eshte realizuar plotesisht derisa te ietd ndnshkruar certifikata
perfundimtare e pranimit ose derisa te konsiderohet se kjo dshtd nenshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marrd parasysh ldshimin e certifikates perfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do te mbeten te
detyruar per plotdsimin e obligimeve qe dalin sipas kontratds para leshimit te ceftifikates p€rfundinttare t6
pranirnit dhe t€ cilat kane rnbetur td parealizuara ne kohdn kur leshohet certifikata per.fundimtare e pranimit.
Natyra dhe masa e obligirneve te tilla do te percaktohen duke iu referuar dispozitave te kontratds.

Neni 27 Shkelja e kontratds

27.1 Pala ka shkel€ kontratdn n€se nuk arrin te shlyeje ndonj€ nga obligimet e veta me kontratd.

27.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e konh'atds, pala e ddmtuar do te kete te dreite per keto kompensime:

a) ddmet; dhe/ose

b) nderprerjen e kontrates.

27.3 Perveg masave t€ siperpermendura, muncl td jepen demshperblime. Ato mund td jene:

a) deme te p€rgjithshrne; ose

b) dEme td likuidueshme.
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27.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave td parapara ne kdte nen do t€
zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesd nga siguria.

Neni 28 Nddrprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues

28.lAutoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape Fumizuesit l4 dite paralajmdrim, ta nderprese kontraten ne
ndonjdrin nga rastet e meposhtme:

a) kur Fumizuesi nd menyre pelmbajdesole nuk arrin t'i realizojd obligimet e veta sipas kdsaj kontrate;

b) Fumizuesi deshton nd p€rmbushjen brenda nje afati t€ arsyeshdrn td paralajmerimit te dhene nga autoriteti
kontraktues qd kdrkon nga ai te evitoje ndonjd neglizhenc€ apo ddshtim pdr t6 realizuar obligimet"e veta sipas
kontratds, dhe td cilat ndikojne nd menyre serioze nd realizimin e duhur dhe me kohe te puneie;

c) Furnizuesi refuzon ose dshte neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative td dhena nga aubriteti
kontraktues;

d) Fumizuesi iajep dikujt kontratdn apo n€nkontratdn pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose dshtd duke u mbyllur; punet e tij jand duke u a<lministruar nga glykatat, ka hy.e
ne marreveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i n€nshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato geshtje, ose eshte nd ndonjd situate analoge qd shkaktohet nga ndonjd procedure e ngjashmE e parapare n6
legjislacionin apo nd megulloret nacionale;

t) Furnizuesi dshte d€nuar per njd shkelje qe ka te bdje me sjelljen profesionale, pdrmes nje giykimi q6 ka
fuqind e res.ludicota;

g) Furnizuesi dshte shpallur fhjtor per sjeltje td rendd te keqejo profesionale te deshmuar me gfardclo mjeti td
cilin mund ta veftetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i 6shte n€nshtruar nj€ giykimi qd ka forcdn e res judicatct pdr mashtrim, korrupsion, p€rfshirje nd
ndonjd organizat€ kriminale ose ndonje aktivitet deter ilegal qd i d€mton interesat financiare t€ Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njd procedure tjeter td prokurirnit ose procedure te dhdnies sd nje granti trg financuar nga
buxheti i kornunitetit, eshtd deklaruar se ka bere shkelje serioze te kontrates per *oirealirim te obligirneve td
veta konh'aktuese;

j) te giitha moditikimet organizative qd perfshijne ndryshime nd personalitetin ligjor, natyrdn ose kontrollin e
Fumizuesit, perveg nese keto modifikime regjistrohen nd suplementin e kontrates;

k) shfaqet ndonj€ paaft€si deter ligjore qd i pengon realizimit t€ kontrates;

l) Furnizuesi nuk arrin t€ jape garancind ose sigurirnin e k€rkuar, ose n€se personi q€ e jep garancine apo
sigurimin md te hershem te kdrkuar ne kontratdn e tanishme nuk eshte ne gjendje t'i ploidsojE iotlmet e tij.

28.2 Nddrprerja do td behet pa paragiykim ndaj td drejtave apo munddsive tjera tC Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontrates..Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund td nenshkiuajd ndonjd kontratd tjetdr me nje
pale te trete nd emdr te Fumizuesit. Dety'imi i Furnizuesit pdr te shtyre pdrmbushjen duhi te pushoje s6 ekzistuari
menjeherd pas nderprerjes, pavardsisht nga detyrirnet qe rnund t€jen€ paraqitur tashm€.

28.3 Autoriteti Kontraktues, oas ldshimit te njoftimit te nddrprerjes se kontrates, do ta udhezojd Fumizuesin qe td
ndermane hapa td menj€hershem p€r ta pdrmbyllur ekzekutimin i furnizimeve nd menyrd te snpe;te dhe t6 rregullt
dhe per t'i zvogeluar nE minimum shpenzimet.

28.4 Ne rast te nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa md shpejt qd td jet€ e mundur dhe ne prani te Fumizuesit ose
te pdrfaqdsuesve tE tij ose duke u b€re atyre thirrjen e duhur, do ta pErgatise njd raport mbi furnizimet e dor€zuara
dhe punds sd realizuar dhe td bijd rexhistrimin e materialeve td furnizuara dhe G paperdorura. Do t€ pdrgatitet
edhe nje deklaratd e parave qd duhet t'i paguhen Fumizuesit dhe parave qe i ka borxh Fumizuesit Autoritetit
kontraktues nd datdn e nderprerjes s6 kontrat€s.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do tejetd i obliguar t€ bejd pagesa dera p€r Furnizuesin derisa tejene perf'unduar
f'umizimet, ndersa Autoriteti kontraktues do td ketd te drejte ie rnurre nga Furnizuesi koston ekstra, ndse ka, t€
f'urnizimeve ose do td paguajE shumen qd duhet t'i paguhet Fumizuesit paia nddrprerjes sd kontratds.

28.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do t€ ketd te drejte te marre nga Furnizuesi humbjet qe i
jan€ shkaktual n€n kushtet e kontrates te parapara ne Nenin 2 te KVK.

Neni 29 Nddrprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajrndruar Autoritetin konh'aktues l4 dite paraprakisht, mund ta nderpresd kontrat6n
nese Autorite(i kontraktues:

- nuk an'in t'i paguajd Fumizuesit shumat qe duhet te paguhen n€ ndonj€ certifikat€ te leshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit te afatit te fundit.

- vazhdimisht nuk an'in t'i plotdsoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te persdritura; ose

- e pezullon dorezimin e fumizimeve, ose ndonjd pjesd te tyre, per md tepdr se 180 dite, pdr arsye qe nuk jane
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specifikuar nd kontratd ose qd nuk mund t,i atribuohen Furnizuesit.

29'2 Nderprerja do td behet pa paragiykim pdr ndonje te drejte apo autoritet det6r sipas kontratds sd Autoritetit
kontraktues dhe Fumizuesit.

29'3 Ne rast td nddrpre{es sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit2g.l , Autoriteti konh.aktues do ta paguaje
Furnizuesin pdr humbje ose ddm qe mund t'ijete shkaktuar Fumizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30' I Asnjdra pal6 nuk konsiderohet se ka bdle rnosrespektim ose shkelje te obligimeve td saj sipas kontratds nesetealizimi i obligimeve t€ tillaparandalohet nga ndonjl ngjarje e shkaktuar nganle.force *Ldiorn q6 shkaktohet
pas datds kur kontrata hyn ne fuqi.

30'2 Per q€llime t€ ketij Neni, tetmi "fbrcd madhore" do t€ thotd veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit osegrregullimet tjera industriale, veprimet e annikut publik, luft€rat qofshin t€ deklaruara oselo, Uitoiaclat, rebelimet,
rastet e dhunds, epidemite, rreshqitjet e tokes, termetet, shtrdngatat, vetdtima, vdrshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodinret dhe ndonjd nRiarje detdr e ngiashme e paparashikuar qe dshte pertej kontrollit te paleve dhe nuk
mund td pdrballohet as me kujdesin e duhur.

30'3 Pa mare parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do te jetd i detyruar te heqe dord nga
garancia e realizimit, demet e.likuiduara ose nderprerja per shkak te shkeljes nese, dhe deri nd ate masd sa, vonesa
e tij e realizimit ose menyre deter deshtimi per td reaiizuar obligimet e tij me kontrate eshtd rezultat i nje ngjarjeje
t€ forces madhore' Gjithashtu, pa mame parasysh dispozitat e Nineve zo.s ale 29, Autoriteti kontraktues nuk do tejete i.detyruar td paguaje interes pdr pagesat e vonuara, pdr mosrealizim ose pdr nddrprerje nga Furnizuesi p6r
shkelje te kontrat€s, n€se dhe deri ne atd mase sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i deshtimit per te
kryer obligimet e tij eshte rezultat i forcds madhore.

30'4 Ndse ndonj€ra pale konsideron se ndonje rethan6 e forces madhore ka ndodhur e cila mund td ndikojd nerealizimin e obligimeve td saj, menjehere do ta lajmdrojd palen detdr, duke dhend te dh6na detaje mbi natyrdn,
kohezgiatjen e mundshme. dh.e efektin qd kane giasa ta kenE rrethanat. pdrveg nese udhdzohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Fumizuesi do te vazhdoje t'i realizojd obligimet e tij sipas kontratds perderisa
€shte mjaft praktike, dhe te angazhojd te giitha mjetet e ar.syeshme alternative*pdr t€ plotesuar ndonje obligim qe
ngiarja e forcds madhore te.mos e pengojd ate gi;te punds. Fumizuesi nuk ao ie zuaiole mjete te tiila alternative
pdrveg n€se udhdzohet ta beje kete nga autoriteti kontraktues

30'5 Ndse Fumizuesi shkakton kosto plotesuese giatd zbatirrit te urdhrave te autol.itetit kontraktues ose giatd
perdolimit td mjeteve altemative sipas nenit 30.4 shurna e saj do td certiflkohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 3l Zgiidhja miqdsore e mosmarrdveshjeve

3I ' l Pal€t duhet t'i bejne td giitha pdrpjeke pdr te zgjidhur nd mdnyrd miqdsore td giitha mosmarrdveshjet q€ mund
td ndodhin nddmjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmandveshje, palet do ta lajil€rojnd njera detrdn me shkrim
per qdndrimet e tyre nd mo^smarreveshje dhe p€r ndonjd zgidhji q6 ata konsideiojnd se esnte e mundshme. Nese
cilado pale e sheh te dobishme, paldt do te takohen die tEmunclohen ta zgiidhin mosman.eveshjen. pala do te i
pluiiei91 kdrkesds per zgidhje miqesore brenda l5 ditesh pas kdrkesds. perildha maksimale qe jepet p6r arritjen e
kdsaj zgiidhjeje do tdjetd 30 ditd nga fillimi i procedurds. Ndse pdrpjekja pdr te arritur zgiidhje miqesore deshton
ose nese pala deshton te pdryjigiet me kohe ndaj kerkesave per zgiid-hje, te dyja pal6t do td jend te lira td vazhdojn€
ne fazdn e ardhshme te procedures s6 zgjidhjes ie rno.tnr,r8r"shjes duke e lajrnlruar tjetr6n.

3l'2 Nese pt'ocedura e zgiidhjes miqdsore te mosman'dveshjes ddshton, paldt mund td merren vesh te peryiqen tepajtohen pennes institucionit td specifikuar nd KVK. Nese nuk mund'te arrihet zglidhja brenda 30 ditesh pasfillimit td procedures sd pajtimit, secila pald do td ketd te drejte te vazhdoje nd fhzen*e u.dh.hn]" t6 procedures sd
zgj idhjes se rnosman-evcshjcs

Neni 32 Zgiidhja e mosmarr0veshjeve me procedurd giyqdsore

32'l Ndse nuk mund te an'ihet zgiidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi iprooedures miqdsore per zgiidhje t€
mosmamdveshjes, secila pald mund td kerkojd:

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitr.imi nd pajtim me KVK..

32'2Para nenshkrimit te kontrates pal€t duhet te vendosin pdrmdnyrdn e zgjidhjes se mosmarrdveshjes, giykata
apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e veqanta
KVK nd vijim do td nlotdsojnd dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa herd q€ ka njd konflikt, dispozitat ketu do t6
mbizotdrojnd mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkatds ne KpK

Pershkrimi i
nenit

Nr.
Nenit

Lig,i i
zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qd jand n6 fuqi do t6 zbatohen p6r t6
gjitha gdshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratds. Juridiksioni do t6 jet6 Gjykata Themelore n6
Prishtind - Departamenti p6r Qdshtje Ekonomike.

2.2 Gjuha e pdrdorur do tE jet6 : gjuhdt n6 pdrdorim zyrtar6.

Siguria e
ekzekutimit

9.1 Shuma e Sigurisd sd ekzekutimit 6sht6 : 10 % e vlerds
sd pdrgjithdshme td kontrates ,me afat validiteti jo me
pflk_se 60 dite nga data e nenshkrimit te kontrates , nga
njd Bank6 e licencuar nga Banka eendrore e Kosovds.

Sigurimi 10. I lncotermi i aplikueshdm 6sht6 DDp (Delivery Duty paid).

Programi i
ekzekutimit

11 Menjdherd pas ndnshkrimit t6 kontrates, furnizimet
duhen p6rfunduar nd njd afat jo md gjatd se jo me shume
se ilO dite nga kolra e leshimit te urrdher blerjes nga ana
e Autoritetit Kontraktues.

Vonesat e ekzekutimit

Nese Furnizues me pergjegjesine e tij nuk arrin t'i dordzojd ndonjd
ose td gjitha mallrat ose te realizoje sherbimet brenda limiteve
kohore td specifikuara n6 kontratd, Autoriteti kontraklues, pa
njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tij
sipas kontratds, do te ket6 te drejte, per secilen dite qd kalon
ndermjet skadimit te periudhes se kontrat€s dhe dates aktuale te
perfundimit, t'i marrd demet e likuiduara td barabarta me 0,25o/o ne
dite te vleres se furnizimeve te pa dordzuara deri n6 nj6 malsimum
prej 10 % te vlerds totale te kontratds.

Tatimet dhe
marrdveshjet
doganore

12.1 Gjitha detyrimet doganore dhe tatimore sipas ligjeve n6
fuqi nd Republikdn e Kosoves, bien n6 barr6 td
Op.Ek. - Kontraktuesit

Patentat dhe
licencat

13.1 N/A

Cildsia e

furnizimeve
18.2 Pranimi paraprak 6sht6 i nevojshdm dhe do td kryhet nga

ana e Komisionit td Pranimit td Mallit - pajisjeve.

Inspektimi
dhe testimi

19.2 lnspektimi i cildsisd dhe sasisd s6 mallit do t6 b6het nd
momentin e dordzimit q6 jan6 l6ndd e k6saj kontrate,
nga Komisioni I Pranimit t6 Mallit dhe kryerjes sd
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shdrbimeve, i emeruar enkas nga@
Administrativ td Autoritetit Kontraktues.

Asnjd furnizim i mallit respektivisht asnj6 ekzekutim i
shdrbimeve nuk do td konsiderohet valid dhe i pranuar,
deri sa nuk konfirmohet cilEsia dhe sasia, nga ana e
Komisionit td Pranimit t6 Mallrave shdrbimeve t6
Autoritetit Kontraktues.

Pagesa 20.1 sipas Raportit td prezantuar - dorezuar nga Menaxheri i
Projektit dhe Komisioni i pranimit t6 mallit, pagesa do t6
kryhet nd afate sa md td shurtd kohor dhe jo me giate se
30 ditd nga data e pranimit t6 fatur6s.

Dordzimi 21.3 Dordzimi konsiderohet i pdrfunduar pas pranimit dhe
konfirmimit td cildsisd s6 furnizimeve dhe / ose
sh6rbimeve td pranuara Komisioni p6r pranim t6
mallrave dhe shdrbimeve

Obligirnet e
garancionit

Sherbimet pas
shitjes

24.1 Deklaratd garantuese dymbdhjete (12) muaj nga data e
pranimit td mallit apo kryerjes se shErbimeve.

25.1 Furnizuesi duhet t6 siguroj Kontraktuesin se malli i

dorezuar - pranuar si dhe ekzekutimi i shdrbimeve t6
porositura, nen konditat e ruajtjes dhe pdrdorimit n6
kushte dhe kondita t6 pranuara, do t6 ket6 cildsi t6
pranueshme pdr njd periudhd kohore prej s6 paku 12
muaj.

Nd rast ddshtimi td mallit t6 pranuar Kontraktuesi merr
pdr obligim q6, me shpenzime td tija dhe pa asnj6
kompesim nga Autoriteti Kontraktues, te bej ndrrimin
mallit - pajisjes s6 pranuar.

ZeJidhja
miqesore e

mosmareveshjes

31.2 Komisioni pdr Nddrmjet6sim n6 kuaddr t6 Ministrisd s6
Drejtdsisd

ZeJidhja e

mosmarreveshjes
me procedure
giyqesore

32.1 Qdo mosmarrdveshje nddrmjet paldve t6 cilat mund ti!
lindin gjate ekzekutimit s6 kdsaj kontrate dhe se nuk
6shtd e mundur td zgjidhet ndryslre nddrmjet paldve do t6
dordzohet Gjykatds Themelore n6 irrishtind
Departamenti pdr Qdshtje Ekonomike.


